## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ученого совета СГТУ имени Гагарина Ю.А. по вопросу:

## «О внесении изменений в Положение

об оплате труда работников Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Саратовский государственный технический университет имени Гагарина Ю.А.»

30.06.2021

Заслушав и обсудив предложение первого проректора Захарченко М.Ю. внести изменения в «Положение об оплате труда работников Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Саратовский государственный технический университет имени Гагарина Ю.А.», утвержденное 29.01.2016 г. (далее Положение об оплате труда), Ученый совет в соответствии с Уставом СГТУ имени Гагарина Ю.А.

## ПОСТАНОВИЛ:

В целях выполнения приказов Минобрнауки России от 01.02.2021 г. № 70, 71, 72, 73 и приведения системы оплаты труда в СГТУ имени Гагарина Ю.А. в соответствие с вышеуказанными приказами внести с 01.10.2021 года следующие изменения в Положение об оплате труда:

- 1. Изложить п. 5.4.1 в следующей редакции:
- «5.4.1 Размеры должностных окладов заместителей руководителей научных подразделений устанавливаются на 10-20% ниже оклада по соответствующей должности руководителя.»
- 2. Абзац 2 п. 5.5. изложить в следующей редакции: «Основанием для изменения должностного оклада в штатном расписании при присуждении ученой степени или ученого звания является приказ Минобрнауки России о присуждении ученой степени или звания. Изменение штатного расписания вступает в силу с даты издания соответствующего приказа.»
  - 3. Изложить п. 7.6 в следующей редакции:
- «7.6 Размеры окладов заместителей руководителей соответствующих структурных подразделений устанавливаются на 10-20% ниже оклада руководителей соответствующих подразделений.»
  - 4. Исключить п. 12.5.
  - 5. Дополнить раздел 11. п. 11.1.9 в следующей редакции:
- «11.1.9 Доплаты за выполнение дополнительной работы, не входящей в круг основных обязанностей педагогических работников, занятых в сфере **среднего профессионального образования**, устанавливаются в абсолютных размерах либо в процентах к окладу по занимаемой должности, ставкам заработной платы, в том числе:

- за классное руководство 2 500 рублей в месяц,
- за заведование учебными кабинетами (лабораториями, учебными мастерскими)  $1\,500$  рублей в месяц,
- за руководство предметными, цикловыми и методическими комиссиями 3000 рублей в месяц.

Виды выплат за дополнительную работу и период их установления определяются приказом соответствующего структурного подразделения, реализующего образовательные программы среднего профессионального образования.»

6. Изменить размеры окладов, ставок заработной платы работников СГТУ имени Гагарина Ю.А. по профессиональным квалификационным группам, перечисленным в приложениях 2-12 к Положению об оплате труда и принять приложения № 2-12 к Положению об оплате труда в новой редакции (приложение к настоящему постановлению).

Председатель Ученого совета СГТУ имени Гагарина Ю.А.

О.А. Афонин

Ученый секретарь Ученого совета СГТУ имени Гагарина Ю.А.

Н.В. Тищенко